



08/231-387/ПР
06.05.2025

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
V сесія IX скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Київ

№ _____

**Про внесення змін до міської
цільової програми «Підтримка та
розвиток галузі охорони здоров'я
столиці» на 2024 – 2025 роки**

ПРОЕКТ

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 (у редакції рішення Київської міської ради від 12 листопада 2019 року № 65/7638), рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2027 року» (у редакції рішення Київської міської ради від 05 грудня 2024 № 414/10222), з метою приведення у відповідність джерел фінансування та заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я» на 2024-2025 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки» затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, що додаються.
2. Це рішення набирає чинності з дня його оприлюднення, крім пункту 4 змін, затверджених цим рішенням, який набирає чинності з дня його оприлюднення цього рішення та застосовується з 01 квітня 2025 року.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я, сім'ї та соціальної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Департамент охорони здоров'я
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)



Валентина ГІНЗБУРГ

В. о. начальника відділу
правового забезпечення



Микола МЕЛЬНИК

ПОГОДЖЕНО:

Перший заступник голови
Київської міської державної
адміністрації



Микола ПОВОРОЗНИК
Петро Гондасев

Постійна комісія Київської міської
ради з питань охорони здоров'я,
сім'ї та соціальної політики

Голова

Марина ПОРОШЕНКО

Постійна комісія Київської міської
ради з питань бюджету,
соціально-економічного розвитку
та інвестиційної діяльності

Голова

Андрій ВІТРЕНКО

Начальник управління правового
забезпечення діяльності Київської
міської ради

Валентина ПОЛОЖИШНИК

Затверджено
рішення Київської міської ради
від _____ № _____

Зміни

до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці»
на 2024–2025 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради
від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149

1. Позицію 8 розділу I «Паспорт міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, викласти в такій редакції:

«

8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі за роками	
			2024	2025
	Всього	26 754 321,37	12 654 915,74	14 099 405,63
	у тому числі за джерелами:			
8.1	державний бюджет			
8.2	бюджет міста Києва	23 490 991,75	11 048 318,08	12 442 673,67
8.3	інші джерела	3 263 329,62	1 606 597,66	1 656 731,96

».

2. Таблицю 2. Обсяг і джерела фінансування Програми розділу IV «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, обсягів та джерел фінансування, строків виконання програми» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, викласти в такій редакції:

«

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Роки виконання Програми		Всього витрат на виконання Програми
	2024	2025	
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	12 654 915,74	14 099 405,63	26 754 321,37
бюджет міста Києва	11 048 318,08	12 442 673,67	23 490 991,75
кошти інших джерел	1 606 597,66	1 656 731,96	3 263 329,62

».

3. У додатку «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки» до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки», затвердженого рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «І. Забезпечення якісної та

доступної медицини в м. Києві», завдання програми «1. Приведення закладів охорони здоров'я у відповідність до сучасних потреб», заходи програми 1.1. та 1.2. викласти у такій редакції:

«

1.1. Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, РДА, КП "Інженерний центр", комунальне підприємство з питань будівництва житлових будинків "Житлоінвестбуд-УКБ"	Бюджет міста Києва	Всього	1 812 080,39	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн.	1278314,52	533765,87
				2 024	1 278 314,52	показник продукту: кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації, одиниць	27	10
				2 025	533 765,87	показник ефективності: середні витрати на один об'єкт, тис. грн	47 344,98	53376,59
						показник якості: рівень освоєння коштів, %	100%	100%
1.2. Проведення капітальних ремонтів в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, КП «Інженерний центр»	Всього		5 442 422,33	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн.	2379963,54	3062458,79
			2024		2 379 963,54	показник продукту: кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, одиниць	76	62
			2025		3 062 458,79	показник ефективності: середні витрати на один заклад охорони здоров'я, що заснований на комунальній власності територіальної громади м. Києва, тис. грн	31 315,31	49394,50
			Бюджет міста Києва	Всього	4 392 167,11	показник якості: частка закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, в поточному році у загальній кількості закладів, %	72%	71%
				2024	1 781 316,62			
				2025	2 610 850,49			
			Інші джерела	Всього	1 050 255,22			
				2024	598 646,92			
				2025	451 608,30			

».

4. У додатку «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки» до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки», затвердженого рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «ІІ. Підвищення ефективності системи управління у галузі охорони здоров'я», завдання програми «6. Створення належних організаційних умов функціонування єдиного медичного простору», захід програми 6.2. викласти у такій редакції:

«

6.2. Щомісячна безповоротна	2024 - 2025	Департамент охорони	Бюджет міста Києва	Всього	2 596 346,24	показник витрат: обсяг видатків, тис .грн.	1298 173,12	1298 173,12
-----------------------------	-------------	---------------------	--------------------	--------	--------------	--	-------------	-------------

фінансова допомога на період воєнного стану медичним працівникам (включаючи молодший медичний персонал) закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу (екстрену, спеціалізовану, паліативну) та/або реабілітаційну допомогу у сфері охорони здоров'я та молодшому медичному персоналу закладів охорони здоров'я, які надають первинну медичну допомогу		и здоров'я, заклад и охорон и здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальних громад и м. Києва		2024	1 298 173,12	показник продукту*: кількість лікарів (крім лікарів-інтернів, лікарів фізичної та реабілітаційної медицини що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), професіоналів з вищою немедичною освітою, професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я (крім фізичних терапевтів, ерготерапевтів, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), осіб	6 832	7720
				2025	1 298 173,12	показник продукту: кількість молодших спеціалістів з медичною освітою (фахових молодших бакалаврів), фахівців з початковим рівнем (короткий цикл) вищої медичної освіти, першим (бакалаврський) рівнем вищої медичної освіти і магістрів з медсестринства (крім асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготерапевта, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), осіб	10 389	11 890
						Показник продукту: кількість працівників, що надають реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (лікарів з фізичної та реабілітаційної медицини, фізичних терапевтів, ерготерапевтів), осіб	225	260

					Показник продукту: кількість працівників, що надають реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготеравта), осіб	90	110
					Показник продукту: Кількість лікарів ортезистів- протезистів, осіб.		10
					Показник продукту: Кількість асистентів лікарів ортезистів- протезистів, осіб.		10
					показник продукту: кількість осіб молодшого медичного персоналу	6 230	8 045
					показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного лікаря (крім лікарів- інтернів, лікарів фізичної та реабілітаційної медицини що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), професіоналів з вищою немедичною освітою, професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я (крім фізичних терапевтів, ерготерапевтів, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), грн	5000,00	5000,00

					показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного молодшого спеціаліста з медичною освітою (фахових молодших бакалаврів), фахівцям з початковим рівнем (короткий цикл) вищої медичної освіти, першим (бакалаврський) рівнем вищої медичної освіти і магістрів з медсестринства, (крім асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготерапевта, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), грн	4 000,00	4 000,00
					показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника, що надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (лікаря з фізичної та реабілітаційної медицини, фізичного терапевта, ерготерапевта), грн	17 000,00	17 000,00
					показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника, що надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (асистента фізичного терапевта, асистента ерготерапевта, грн	12 000,00	12 000,00
					Показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного лікаря ортезиста-протезиста, грн		50 000,00

					Показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного асистента лікаря ортезиста-протезиста, грн		20 000,00
					показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника молодшого медичного персоналу, грн	2 000,00	3 000,00
					показник якості: рівень охоплення медичного персоналу виплатою, %	100%	100%

* Установити, що лікарям військово-лікарських комісій, що забезпечують проведення медичного огляду осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки по показникам ефективності, до показника ефективності «середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного лікаря (крім лікарів-інтернів, лікарів фізичної та реабілітаційної медицини, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), професіоналів з вищою немедичною освітою, професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я (крім фізичних терапевтів, ерготерапевтів, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах)» застосовується збільшувачий коефіцієнт 2.

».

5. Позицію «Разом по Програмі» викласти в такій редакції:

«

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: кошти бюджету міста Києва 23 490 991,75 тис. грн	2024		11 048 318,08	
	2025		12 442 673,67	
РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: інші джерела 3 263 329,62 тис. грн	2024		1 606 597,66	
	2025		1 656 731,96	

».

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

Пояснювальна записка
до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської
цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я
столиці » на 2024 -2025 роки» (далі – проєкт рішення)

1. Опис проблем, для вирішення яких підготовлено проєкт рішення Київської міської ради, обґрунтування відповідності та достатності передбачених у проєкті рішення Київської міської ради механізмів і способів вирішення існуючих проблем, а також актуальності цих проблем для територіальної громади міста Києва

Проєкт рішення розроблено відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Основ законодавства України про охорону здоров'я», рішення Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві», рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», рішення Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149 «Про затвердження міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки».

Проєктом рішення пропонується внести зміни до міської цільової програми ««Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки», які зумовлені виправленням технічних помилок рішення V сесії Київської міської ради IX скликання від 15.04.2025 № 43/10510 «Про внесення змін до міської цільової програми “Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці” на 2024–2025 роки» (далі – рішення V сесії Київської міської ради IX скликання від 15.04.2025 № 43/10510).

Проєктом рішення передбачено привести у відповідність джерела фінансування, а саме, щодо перерозподілу джерел фінансування за заходами міської цільової програми, зокрема: Захід 1.1 «Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази» - зменшити фінансування з бюджету міста Києва на 1000000,00 тис. грн.; та Захід 1.2 «Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва» - зменшити фінансування з інших джерел на 644100,00 тис. грн. та збільшити обсяг фінансування з бюджету міста Києва на 1644100,00 тис. грн. у межах фінансування в 2025 році.

Крім того, положення Заходу 6.2 «Щомісячна безповоротна фінансова допомога на період воєнного стану працівникам закладів охорони здоров'я (окрім закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу), які надають медичну та/або реабілітаційну допомогу у сфері охорони здоров'я» в редакції рішення V сесії Київської міської ради IX скликання від 15.04.2025 № 43/10510, унеможливує здійснення виплат тим категоріям медичного персоналу, які отримували зазначену допомогу до внесення відповідних змін.

Враховуючи вищевикладене, з метою забезпечення виплати щомісячної безповоротної фінансової допомоги на період воєнного стану медичним працівникам (включаючи молодший медичний персонал) закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу (екстрену, спеціалізовану, паліативну) та/або реабілітаційну допомогу у сфері охорони здоров'я та молодшому медичному персоналу закладів охорони здоров'я, які надають первинну медичну допомогу, а також для збереження належного кадрового потенціалу закладів охорони здоров'я у зв'язку з недостатнім рівнем заробітної плати та обмеженими можливостями фінансового стимулювання окремих категорій медичного персоналу закладів охорони здоров'я, виникла потреба викласти відповідний захід міської цільової програми в новій редакції.

Відповідно до Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, проект змін до програми пройшов експертизу у Департаменті економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (лист від 02.05.2025 № 050/17-1661) та у Департаменті фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (лист від 02.05.2025 № 054-3-1-08/946).

2. Правове обґрунтування необхідності прийняття рішення Київради (із посиланням на конкретні положення нормативно-правових актів, на підставі й на виконання яких підготовлено проєкт рішення Київради)

Проєкт рішення підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29 жовтня 2009 року № 520/2589 (зі змінами).

3. Опис цілей і завдань, основних положень проєкту рішення Київради, а також очікуваних соціально-економічних, правових та інших наслідків для територіальної громади міста Києва

Проєктом рішення пропонується унести зміни до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я» на 2024-2025 роки», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, а саме, щодо перерозподілу джерел фінансування за заходами міської цільової програми, зокрема: Захід 1.1 «Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази» - зменшити фінансування з бюджету міста Києва на 1000000,00 тис. грн.; та Захід 1.2 «Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва» - зменшити фінансування з інших джерел на 644100,00 тис. грн. та збільшити обсяг фінансування з бюджету міста Києва на 1644100,00 тис. грн. у межах фінансування в 2025 році приведення у відповідність джерел фінансування, а також Захід 6.2 «Щомісячна

безповоротна фінансова допомога на період воєнного стану працівникам закладів охорони здоров'я (окрім закладів охорони здоров'я, що надають первинну медичну допомогу), які надають медичну та/або реабілітаційну допомогу у сфері охорони здоров'я» викласти в новій редакції: «6.2 «Щомісячна безповоротна фінансова допомога на період воєнного стану медичним працівникам (включаючи молодший медичний персонал) закладів охорони здоров'я, які надають медичну допомогу (екстрену, спеціалізовану, паліативну) та/або реабілітаційну допомогу у сфері охорони здоров'я та молодшому медичному персоналу закладів охорони здоров'я, які надають первинну медичну допомогу»».

4. Інформацію про те, чи стосується проєкт рішення прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та який вплив він матиме на життєдіяльність цієї категорії, а також за наявності зазначається позиція щодо проєкту рішення Уповноваженого Київської міської ради з прав осіб з інвалідністю та громадських об'єднань осіб з інвалідністю.

Проєкт рішення сприятиме соціальній підтримці і соціальній захищеності окремих категорій мешканців міста Києва у тому числі осіб з інвалідністю та не матиме вплив на життєдіяльність цієї категорії.

5. Прізвище або назву суб'єкта подання, прізвище, посаду, контактні дані доповідача проєкту рішення Київської міської ради на пленарному засіданні та особи, відповідальної за супроводження проєкту рішення Київської міської ради

Суб'єкт подання Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Доповідачем по проєкту рішення на пленарному засіданні Київської міської ради є директор Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) - Валентина ГІНЗБУРГ (тел: 284-08-75) .

Відповідальною особою за супроводження зазначеного проєкту рішення Київської міської ради є виконувач обов'язків начальника відділу правового забезпечення Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) – Мельник Микола Миколайович .

6. Інформація про те, чи містить проєкт рішення службову інформацію у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації»

Проєкт рішення не містить службову інформацію у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

7. Інформація про те, чи містить проєкт рішення інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних»

Проект рішення не містить інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

8.Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту рішення здійснюється за рахунок коштів, передбачених в бюджеті міста Києва на відповідний рік та не потребує додаткових асигнувань.

**Директор Департаменту
охорони здоров'я міста Києва**



Валентина ГІНЗБУРГ

Порівняльна таблиця

до проекту рішення про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149

Чинна редакція					Запропонована редакція				
Рішення Київської міської ради від 15.04.2025 № 43/10510 «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024-2025 роки»					Рішення Київської міської ради від 15.04.2025 № 43/10510 «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024-2025 роки»				
1. Позицію 8 розділу I «Паспорт міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149					1. Позицію 8 розділу I «Паспорт міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149				
8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі за роками		8	Обсяги фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми	Всього (тис. грн)	у тому числі за роками	
			2024	2025				2024	2025
	Всього	26 754 321,37	12654915,74	14 099405,63		Всього	26 754 321,37	12654915,74	14 099405,63
	у тому числі за джерелами:					у тому числі за джерелами:			
8.1	державний бюджет				8.1	державний бюджет			
8.2	бюджет міста Києва	22 846 891,75	11 048318,08	11 798 573,67	8.2	бюджет міста Києва	23 490991,75	11048318,08	12 442673,67
8.3	інші джерела	3 907 429,62	1 606 597,66	2 300 831,96	8.3	інші джерела	3263329,62	1 606 597,66	1 656731,96
2. Таблиця 2. Обсяг і джерела фінансування Програми розділу IV «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів і					2. Таблиця 2. Обсяг і джерела фінансування Програми розділу IV «Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів і				

джерел фінансування, строків виконання програми» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149

(тис. грн)

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Роки виконання Програми		Всього витрат на виконання Програми
	2024	2025	
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	12 654915,74	14 099405,63	26 754 321,37
бюджет міста Києва	11 048318,08	11 798 573,67	22 846891,75
кошти інших джерел	1 606 597,66	2 300 831,96	3 907 429,62

3. Розділ Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «І. Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві», завдання програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», заходи програми 1.1, 1.2, додатка до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024-2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки»

джерел фінансування, строків виконання програми» міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149

(тис. грн)

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Роки виконання Програми		Всього витрат на виконання Програми
	2024	2025	
Обсяг ресурсів, всього, у тому числі:	12 654915,74	14 099405,63	26 754 321,37
бюджет міста Києва	11 048318,08	12 442673,67	23 490991,75
кошти інших джерел	1 606 597,66	1 656 731,96	3 263 329,62

3. Розділ Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «І. Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві», завдання програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці», заходи програми 1.1, 1.2 додатка до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024-2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки»

1.1. Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, РДА, КП "Інженерний центр", Комунальне підприємство з питань будівництва житлових будинків "Житлоінвестбуд-УКБ"	Бюджет міста Києва	Всього	28120 80,39	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн	1278314 ,52	1533765,87	1.1. Будівництво, реконструкція та реставрація в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, оновлення та забезпечення їх матеріально-технічної бази	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, РДА, КП "Інженерний центр", комунальне підприємство з питань будівництва житлових будинків "Житлоінвестбуд-УКБ"	Бюджет міста Києва	Всього	1 812 080,39	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн.	1278314, 52	533765 ,87
				2024	1278314, 52	показник продукту: кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації, одиниць	27	10					2 024	1 278314,52	показник продукту: кількість об'єктів будівництва, реконструкції та реставрації, одиниць	27	10
				2025	533765,8 7	показник ефективності: середні витрати на один об'єкт, тис. грн	47344,98	53376,59					2 025	533765,87	показник ефективності: середні витрати на один об'єкт, тис. грн	47344, 98	53376, 59
						показник якості: рівень освоєння коштів, %	100 %	100 %							показник якості: рівень освоєння коштів, %	100%	100%
1.2. Проведення капітальних ремонтів у закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, КП "Інженерний центр"		Всього	4442422, 33	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн	2379963,54	2062458,79	1.2. Проведення капітальних ремонтів в закладах охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва	2024 - 2025	Департамент охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, КП «Інженерний центр»		Всього	5 442422,33	показник витрат: обсяг видатків, тис. грн.	2379963, 54	306245 8,79
				2024	23799 63,54	показник продукту: кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, одиниць	76	62					2024	2 379963,54	показник продукту: кількість закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, одиниць	76	62
				2025	20624 58,79	показник ефективності: середні витрати на один заклад охорони здоров'я, що заснований на комунальній власності територіальної громади м. Києва, тис. грн	31315,31	49394,50					2025	3 062458,79	показник ефективності: середні витрати на один заклад охорони здоров'я, що заснований на комунальній власності територіальної громади м. Києва, тис. грн	31 315,31	49394,5

			Бюджет міста Києва	Всього	27480 67,11	показник якості: частка закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, в поточному році у загальній кількості закладів, %	72 %	71 %				Бюджет міста Києва	Всього	4 392 167,11	показник якості: частка закладів охорони здоров'я, що засновані на комунальній власності територіальної громади м. Києва, у яких проведено капітальні ремонти, в поточному році у загальній кількості закладів, %	72%	71%			
				2024	17813 16,62								2024	1 781 316,62						
				2025	26108 50,49								2025	2 610 850,49						
			Інші джерела	Всього	16943 55,22								Інші джерела	Всього	1 050 255,22					
				2024	59864 6,92									2024	598 646,92					
				2025	45160 8,30									2025	451 608,30					

4. Розділ Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «ІІ. Підвищення ефективності системи управління у галузі охорони здоров'я», завдання програми «Створення належних організаційних умов функціонування єдиного медичного простору», заходи програми 6.2, додатка до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки»

4 Розділ Оперативна ціль Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року «ІІ. Підвищення ефективності системи управління у галузі охорони здоров'я», завдання програми «Створення належних організаційних умов функціонування єдиного медичного простору», заходи програми 6.2 додатка до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05 жовтня 2023 року № 7108/7149, «Перелік завдань і заходів міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 - 2025 роки»

[illegible]

						показник ефективності: середньомісячни й обсяг додаткових виплат на одного працівника молодшого медичного персоналу, у Центрах первинної медико- санітарної допомоги, грн		3000
--	--	--	--	--	--	---	--	------

						(крім асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготерапевта, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), осіб		
						Показник продукту: кількість працівників, що надають реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (лікарів з фізичної та реабілітаційної медицини, фізичних терапевтів, ерготерапевтів), осіб	225	260
						Показник продукту: кількість працівників, що надають реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготерапевта), осіб	90	110
						Показник продукту: Кількість лікарів ортезистів- протезистів, осіб.		10
						Показник продукту: Кількість асистентів лікарів ортезистів- протезистів, осіб.		10

							показник продукту: кількість осіб молодшого медичного персоналу	6 230	8 045
							показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного лікаря (крім лікарів-інтернів, лікарів фізичної та реабілітаційної медицини що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), професіоналів з вищою немедичною освітою, професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я (крім фізичних терапевтів, ерготерапевтів, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), грн	5000,00	5000,00
							показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного молодшого спеціаліста з медичною освітою (фахових молодших бакалаврів), фахівців з початковим рівнем (короткий цикл) вищої	4 000,00	4 000,00

							медичної освіти, першим (бакалаврський) рівнем вищої медичної освіти і магістрів з медсестринства, (крім асистентів фізичного терапевта, асистентів ерготерапевта, що надають реабілітаційну допомогу у стаціонарних умовах), грн		
							показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника, що надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (лікаря з фізичної та реабілітаційної медицини, фізичного терапевта, ерготерапевта), грн	17 000,00	17 000,00
							показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника, що надає реабілітаційну допомогу в стаціонарних умовах (асистента фізичного терапевта, асистента ерготерапевта), грн	12 000,00	12 000,00

						Показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного лікаря ортезиста-протезиста, грн		50 000,00
						Показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного асистента лікаря ортезиста-протезиста, грн		20 000,00
						показник ефективності: середньомісячний обсяг додаткових виплат на одного працівника молодшого медичного персоналу, грн	2 000,00	3 000,00
						показник якості: рівень охоплення медичного персоналу виплатою, %	100%	100%

5. Позиція «Разом по Програмі»

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: кошти бюджету міста Києва 22,25 тис. грн		2024		11048318,08
		2025		11798573,67
РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: інші джерела 3907429,62 тис. грн		2024		1606597,66
		2025		2300831,96

5. Позиція «Разом по Програмі»

РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: кошти бюджету міста Києва 23 490 991,75 тис. грн	2024		11 048 318,08	
	2025		12 442 673,67	
РАЗОМ ПО ПРОГРАМІ: інші джерела 3 263 329,62 тис. грн	2024		1 606 597,66	
	2025		1 656 731,96	

Директор Департаменту охорони здоров'я міста Києва



Валентина ГІНЗБУРГ



УКРАЇНА

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ЕКОНОМІКИ ТА ІНВЕСТИЦІЙ

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001, тел. (044) 202 72 78

Контактний центр міста Києва (044) 15 51 E-mail: org@guekmda.gov.ua Код ЄДРПОУ 04633423

Департамент охорони здоров'я
виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної
адміністрації)

ВИСНОВОК

про погодження проекту змін до Міської цільової програми
«Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці»
на 2024–2025 роки
(позитивний)

Департаментом економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до пункту 10 Розділу II Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві, затвердженого рішенням Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 (в редакції рішення Київської міської ради від 12.11.2019 року № 65/7638), проведено експертизу проекту змін до Міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05.10.2023 № 7108/7149, наданого листом Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.04.2025 № 061-3787.

За результатами проведеної експертизи надаємо позитивний висновок та погоджуємо проект змін до Міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки.

Директор

Наталія МЕЛЬНИК

Вікторія Мохонько
Оксана Шлапацька
Катерина Малецька 202 76 72



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000433E2000791FCF00

Підписувач Мельник Наталія Олегівна

Дійсний з 31.01.2024 16:44:04 по 31.01.2026 16:44:04

Департамент економіки та інвестицій



050/17-1661 від 02.05.2025



УКРАЇНА

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ФІНАНСІВ

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001 тел. (044) 202 79 29, 202 77 58, 202 73 45
Контактний центр міста Києва (044) 15 51 E-mail: finance@kyivcity.gov.ua Код ЄДРПОУ 02317474

Департамент охорони здоров'я
виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської
державної адміністрації)

Департамент фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) провів експертизу проекту змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 05.10.2023 № 7108/7149, наданого листом Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 30.04.2025 № 061-3787.

За результатами проведеної експертизи погоджуємо проект змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024–2025 роки та надаємо позитивний висновок.

Директор

Володимир РЕПІК

Ярослав ТИЩЕНКО 202 77 50



ДОКУМЕНТ ІКС ЄІПК СЕД АСКОД (ПІДПИСАНО КВАЛІФІКОВАНИМ
ЕЛЕКТРОННИМ ПІДПИСОМ)

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009B0319005D85D900

Підписувач Репік Володимир Михайлович

Дійсний з 30.09.2024 11:07:57 по 30.09.2026 11:07:57

Департамент фінансів



054-3-1-08/946 від 02.05.2025



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

Порошенко М. А.
Вітренку А. О.
Положишник В. О.

Прошу розглянути проект рішення від 06.05.2025
№ 08/231-387/ПР в установленому порядку.

Омельченко А. В.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С. М.

Віталій КЛИЧКО

“06” травня 2025 року
№ 08/231 - 387/ПР



08/231-384/ПР
06.05.2025

УКРАЇНА

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

вул. Прорізна, 19, м. Київ, 01001, тел. (044) 284 08 75, (044) 284 08 02
тел. «гарячої» лінії (044) 278 41 91 E-mail: health@kyivcity.gov.ua Код ЄДРПОУ 02012906

06.05.2025 N 061-3921

Київська міська рада

СУПРОВІДНИЙ ЛИСТ

Відповідно до статей 26, 29 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 04 листопада 2021 року № 3735/3176, глави 3 розділу VIII Регламенту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 жовтня 2013 року № 1810 за поданням Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) направляємо проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 – 2025 роки» (далі – проект рішення).

У відповідності до пункту 3.4 глави 3 розділу VIII Регламенту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 08 жовтня 2013 року № 1810 інформуємо, що відповідальним за представлення та супроводження проекту рішення на всіх стадіях розгляду є директор Департаменту охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) Валентина ГІНЗБУРГ, контактний телефон 284-08-75.

Текст проекту рішення у паперовому вигляді відповідає проекту в електронному вигляді на USB носії.

Додатки:

1. Проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 – 2025 роки» на 7 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 – 2025 роки» на 4 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до міської цільової програми «Підтримка та розвиток галузі охорони здоров'я столиці» на 2024 – 2025 роки» на 9 арк. в 1 прим.
4. Копія листа Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02.05.2025 № 050/17-1661 в 1 арк. в 1 прим.
5. Копія листа Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 02.05.2025 № 054-3-1-08/946 в 1 арк. в 1 прим.
6. Електронна версія вищезазначеного.

Директор



Валентина ГІНЗБУРГ

В.о. начальника відділу правового забезпечення ДОЗ Микола Мельник 0673605415